ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________№____________

г.о. Лыткарино

ПРОЕКТ

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной комфортной городской среды»

 на 2023-2031 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с

решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от ________            №

_____ «__________», Положением о муниципальных программах городского

округа Лыткарино, утвержденным постановлением главы городского округа

Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п,  с учетом заключения Контрольно-счётной

палаты городского округа Лыткарино Московской области по результатам

проведения финансово-экономической экспертизы от____ № ____, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование

современной комфортной городской среды» на 2023-2031 годы, утвержденную

постановлением главы городского округа Лыткарино от 15.11.2022 № 717-п,

изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития

городской инфраструктуры города Лыткарино (Стрела М.А.) обеспечить

опубликование настоящего постановления в установленном порядке и

размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы городского округа Лыткарино Новикова М.В.

                                                                                                          К.А. Кравцов

Приложение к постановлению

главы городского округа Лыткарино

  от _________№____

Муниципальная программа

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2031 годы

1.Паспорт муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2031 годы

Координатор муниципальной программы Заместитель главы городского округа Лыткарино Новиков М.В.

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лыткарино

Цели муниципальной программы 1. Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа Лыткарино;

2.  Обеспечение условий для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах, расположенных на территории

городского округа Лыткарино;

3.  Обеспечение деятельности органов местного самоуправления;

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

1. Подпрограмма I «Комфортная городская среда» Администрация городского округа Лыткарино

2. Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения

комфортного проживания жителей, в том числе в

многоквартирных домах на территории Московской

области»

Администрация городского округа Лыткарино

3. Подпрограмма III «Обеспечивающая подпрограмма» Администрация городского округа Лыткарино

Краткая характеристика подпрограмм 1. Обеспечение формирования единых ключевых подходов и приоритетов формирования комфортной городской среды на

территории городского округа Лыткарино с учетом приоритетов территориального развития

2. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию

мероприятий по благоустройству территории городского округа Лыткарино

3. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территории городского округа Лыткарино в соответствие с

едиными требованиями

4. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по

благоустройству территории городского округа Лыткарино

5. Устранение физического износа общего имущества многоквартирных домов

6. Обеспечение деятельности Управления ЖКХ и РГИ города Лыткарино

Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

2031 год

Средства бюджета Московской области 2 560 559,33 516 772,97 619 220,91 312 014,41 376 201,48 586 785,63 149 563,93 0 0 0

Средства дорожного фонда Московской области 53 543,02 53 543,02 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 244 025,34 0 0 0 0 0 244 025,34 0 0 0

Средства бюджета городского округа Лыткарино 2 382 470,90 257 325,20 503 358,09 625 178,07 316 862,45 346 628,42 312 456,89 10 780,06 9 881,72 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего, в том числе по годам: 5 240 598,59 827 641,19

1 122 579,00

937 192,48

693 063,93

933 414,05

706 046,16 10 780,06 9 881,72 0